
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                        

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 127»            

 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 127»                       

305018 г. Курск, Элеваторный переулок, 7 телефон: 37-20-56 

e-mail:mdou127kursk@yandex.ru сайт: sad127kursk.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от «23» марта  2022 года                                                                       № 90 

 

«Об организации  наставничества  

педагогических работников в  МБДОУ «Детский сад  

комбинированного вида № 127» 

 

 

В целях реализации Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ (с изм.); распоряжения Министерства 

просвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися»; национального проекта 

«Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте РФ по 

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 03.09.2018 

№10): федеральных проектов «Учитель будущего», «Молодые профессионалы 

(Повышение конкурентоспособности профессионального образования)», 

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», создания условий для 

формирования эффективной системы поддержки педагогических работников 

города в их профессиональном становлении, приобретении профессиональных 

компетенций, максимально полного раскрытия потенциала личности, 

необходимого для успешной личной и профессиональной самореализации, 

Положения о наставничестве МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№127». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором наставничества в МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №127» Пронскую Людмилу Владимировну,  воспитателя 

высшей квалификационной категории  

2. Разработать план наставничества педагогических работников на 

текущий учебный год.  

Ответственные: Пронская Л.В., воспитатель, Журавлева А.А., старший 



воспитатель. Срок -  до 01.04.2022   

3. Закрепить пары «наставник - наставляемый» в системе наставничества 

педагогических работников согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

4. Утвердить форму наставничества, реализуемую в образовательной 

организации  «педагог - педагог (учитель – учитель)». 

5. Сформировать базу наставников в МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №127» из педагогических работников в следующем 

составе: 

- Шварц Т.В., заместитель заведующего по УВР, 

- Журавлева А.А., старший воспитатель, 

- Пронская Л.В., воспитатель, 

- Суржикова Л.Н., воспитатель, 

- Богданова Л.В., воспитатель, 

- Абросимова А.А., воспитатель, 

- Бутова Ю.Е., воспитатель, 

- Пронская С.А., воспитатель, 

- Колесник В.В., воспитатель, 

- Немченко Е.В., музыкальный руководитель, 

- Котарева Е.В., учитель - логопед, учитель -дефектолог. 

6. Создать вкладку «Наставничество» на официальном сайте 

образовательной организации. 

Ответственный: Шварц Т.В., заместитель  заведующего  по УВР. Срок- 

до 01.04.2022 

7. Разместить во вкладке «Наставничество» на официальном сайте 

образовательной организации локальные нормативные акты образовательной 

организации, материалы о мероприятиях по реализации наставничества в 

образовательной организации. Своевременно обновлять и пополнять 

информацию. 

Ответственный: Шварц Т.В., заместитель  заведующего  по УВР. Срок - на 

постоянной основе 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                                                      Заведующий          ___________/И.В. Трещева/ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

                                                 № __от 23.03. 2022 г.  

                                                                      Заведующий   МБДОУ «Детский                                                                                                

                                                                         сад комбинированного вида №127 

                                                                                   

                                                                                   __________  /И.В. Трещева/ 

 

Пары «наставник - наставляемый» в системе наставничества  

педагогических работников  

в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 127»  

 

наставник наставляемый 

Шварц Т.В., заместитель заведующего по УВР Сычкова М.С. учитель - логопед 

Журавлева А.А., старший воспитатель, Коробкова А.А., воспитатель 

Пронская Л.В., воспитатель Алтухова А.Ю., воспитатель 

Суржикова Л.Н., воспитатель Божко В.В., воспитатель 

Богданова Л.В., воспитатель Севостьянова И.Н., воспитатель 

Абросимова А.А., воспитатель Белобородова А.Ю., воспитатель 

Бутова Ю.Е., воспитатель Гурова Н.С., воспитатель 

 Пронская С.А., воспитатель Волобуева О.И., воспитатель 

Колесник В.В., воспитатель Осипова Л.В., воспитатель 

Немченко Е.В., музыкальный руководитель Принева Е.М., музыкальный 

руководитель 

Котарева Е.В., учитель – логопед, учитель – 

дефектолог 

Малютина О.В., учитель - логопед 

 

 
 

 


